
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Servizio tecnico 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 120 di data 15.09.2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Acquisto attrezzature e macchine per il cantiere comunale CIG: 8905350F49 – affidamento alla 

ditta Lenzi S.P.A. con sede in via dei Bagni, 4 – 38051 Borgo Valsugana (TN) – CF/p.iva: 
01647740222. 

 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA 

Provincia di Trento 



 

OGGETTO: Acquisto attrezzature e macchine per il cantiere comunale CIG: 8905350F49 – affidamento alla 
ditta Lenzi S.P.A. con sede in via dei Bagni, 4 – 38051 Borgo Valsugana (TN) – CF/p.iva: 
01647740222. 

 
 

IL TECNICO COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
con deliberazione della Giunta comunale n. 141 dd. 24/08/2021 si provvedeva ad approvare un atto 

d’indirizzo per l’acquisto di attrezzature e macchine da destinare al cantiere comunale, per un totale di Euro 
76.600,00.= oltre iva per complessivi Euro 93.452,00.=, da acquistare direttamente dalla ditta Lenzi S.P.A. con 
sede in via dei Bagni, 4 – 38051 Borgo Valsugana (TN) – CF/p.iva: 01647740222, con la medesima 
deliberazione si provvedeva ad incaricare il servizio tecnico comunale di esperire la pratica d’acquisto e di 
perfezionare la procedura; 

a seguito dell’espletamento della procedura telematica, identificata a sistema con il n. O.D.A. 
5000302471 avvenuta in data 15/09/2021, per l’affidamento della fornitura in oggetto, è stato ordinato dalla 
ditta Lenzi S.P.A. con sede in via dei Bagni, 4 – 38051 Borgo Valsugana (TN) – CF/p.iva: 01647740222 un 
trattore usato John Deere 5100m delle caratteristiche di cui alla scheda depositata agli atti con 1480 ore di 
lavoro, con lama sgombraneve delle caratteristiche di cui alla scheda depositata agli atti, comprensiva di 
collaudo e omologazione, oltre a due coppie di catene Konig e una lama sgombraneve da installare sul trattore 
Landini Advantage 95 in dotazione al cantiere comunale, comprensiva di modifica impianto lama, collaudo e 
omologazione, il tutto per un totale di Euro 75.000,00.= oltre iva per complessivi Euro 91.500,00.=; 

visto l’art. 21 della L.P. 23/1990 e l’art. 3 della L.P. 2/2020 che disciplinano gli affidamenti di lavori e 
servizi con il sistema delle economie; 

visto l'articolo 36 ter 1, comma 6, della legge 19 luglio 1990, n. 23, che stabilisce la soglia minima di 
Euro 5.000,00 oltre la quale scatta l'obbligo di ricorso al mercato elettronico per la stipula di contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture; 

visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto – 
Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 
dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli Enti Locali approvato con LR 03.05.2018, n.2 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 

dal D.Lgs. 126/2014; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare, per quanto sopra esposto, il servizio di fornitura un trattore usato John Deere 5100m delle 
caratteristiche di cui alla scheda depositata agli atti con 1480 ore di lavoro, con lama sgombraneve 
delle caratteristiche di cui alla scheda depositata agli atti, comprensiva di collaudo e omologazione, 
oltre a due coppie di catene Konig e una lama sgombraneve da installare sul trattore Landini 
Advantage 95 in dotazione al cantiere comunale, comprensiva di modifica impianto lama, collaudo e 
omologazione, alla ditta Lenzi S.P.A. con sede in via dei Bagni, 4 – 38051 Borgo Valsugana (TN) – 
CF/p.iva: 01647740222 dietro corrispettivo di Euro 75.000,00.= oltre iva per complessivi Euro 
91.500,00.= CIG: 8905350F49; 
 

2. di imputare la spesa di cui al precedente punto 1. pari a Euro 91.500,00.=, nel rispetto dei nuovi 
principi indicati nella normativa sull'armonizzazione dei sistemi contabili, come di seguito esposto: 



importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

91.500,00.= 3710 U 2.02.01.05.999 2 2021 10 5 
3. di liquidare e pagare quanto vantato dalla ditta esecutrice dietro presentazione di fattura o ricevuta 

fiscale e visto su fattura; 
 

4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2021; 
 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art9 comma 2 del Regolamento delle 

determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd. 29.11.2001; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 ottobre 1984 n. 426 e 

modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
28 dicembre 1971 n. 1199. 

 
II Tecnico Comunale 

Thomas Martinelli 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 
Bilancio 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 09 dd. 31.01.2018, esecutiva a termini di 
legge. 
 
Esercizio Finanziario 2021 
Capitolo 3710, deliberazione giuntale n. 141/2021 
 
Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Denis Bertolini  

 
 
 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 21.09.2021 al giorno 01.10.2021. 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida, ___________________         Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
   
 ___________________________ 

  

 
 


